La empresa adjudicataria deberá contar con los siguientes seguros, los que deberán ser contratados 
considerando en cada caso el riesgo asumido: 

1) Seguro de responsabilidad Civil sobre terceros y/o contra daños que puedan ocasionarse a personas 
concurrentes a los espacios pertenecientes a la Universidad, empleados, desde un mínimo de Pesos 
ciento cincuenta millones ($ 150.000.000,00) con cláusula de no repetición a favor de la Universidad 
Nacional de Córdoba. 

2) Seguro contra Robos de bienes u objetos de los que surja responsabilidad de la prestadora. 

3) Seguro contra incendio. 
Estos seguros tendrán vigencia durante todo el periodo de duración del contrato y la/s Entidad/es